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Chojnice, 09.05.2018 r.
URZĄD MIEJSKI w CHOJNICACH
Stary Rynek 1, 89-600 Chojnice

Tel. Centr. 52 397 1800

Fax 52 3972194

BI.271.12.2018
Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące opublikowanego dnia 20.04.2018 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2018/S 077-170719 przetargu nieograniczonego na „Budowę z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na terenie miasta Chojnice w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów””.

Pytanie 13
Dot. Wzoru Umowy -  §8 Kary umowne. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zamianę kar umownych za opóźnienie (…) na kary umowne za zwłokę. W/w zastrzeżenie, tj. „zwłoka” nie zaś „opóźnienie” ma kapitalne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonana (zob. art. 455 kodeksu cywilnego). W myśl art. 476 kodeksu cywilnego, dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy świadomie, celowo, nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Zwłoka dłużnika jest opóźnieniem w spełnieniu świadczenia, za które dłużnik odpowiada, co w myśl art. 471 kodeksu cywilnego rodzi obowiązek naprawienia wierzycielowi szkody. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w zakresie kar umownych.
Zgodnie z art. 471 Kodeksu cywilnego dłużnik jest zobowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Z kolei zgodnie z art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).

Zatem wynikającą z przepisów Kodeksu cywilnego zasadą jest uzależnienie odpowiedzialności kontraktowej od winy dłużnika, a naprawienie szkody wynikającej z zawinionego działania lub zaniechania może przybrać formę zapłaty kary umownej. Niemniej jednak przywołany przepis art. 471 Kodeksu cywilnego nie ma charakteru bezwzględnie obowiązującego. Zgodnie bowiem z art. 473 § 1 Kodeksu cywilnego dłużnik może przez umowę przyjąć odpowiedzialność za niewykonanie lub za nienależyte wykonanie zobowiązania z powodu oznaczonych okoliczności, za które na mocy ustawy nie ponosi odpowiedzialności.
Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 28 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 469/09) stwierdziła, że: „Prawo zamówień publicznych wprowadza ograniczenia swobody umów, bowiem już na etapie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy Pzp, Zamawiający zobowiązany jest określić istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę na takich warunkach. Zatem to do Zamawiającego należy określenie warunków umowy. W ocenie Izby Zamawiający ma prawo użyć dozwolonych przepisami prawa środków zabezpieczających interes Zamawiającego, bowiem opóźnienia w realizacji zamówienia, niewykonanie umowy lub jej nienależyte wykonanie mogą skutkować dla Zamawiającego poważnymi konsekwencjami”. Natomiast w wyroku z dnia 11 listopada 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 779/08) podkreślono, iż: „(…) kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie istotny w realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie Zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać kontrahenta”.

W orzecznictwie wyraźnie dopuszcza się m.in. możliwość zastrzeżenia kar umownych za opóźnienie, tj. przekroczenie terminu niezależne od istnienia winy po stronie dłużnika. W wyroku  z 27 czerwca 2000 r. (sygn. akt I CKN 791/98) Sąd Najwyższy stwierdził, że jeżeli strony w umowie zastrzegły kary umowne w każdym wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, bez znaczenia dla rozstrzygnięcia sprawy są przyczyny, które spowodowały niedotrzymanie przez dłużnika terminu wykonania zobowiązania. Należy więc stwierdzić, że wynikająca z Kodeksu cywilnego ogólna reguła odpowiedzialności na zasadzie winy może być wolą stron rozszerzona w ten sposób, że obowiązkiem naprawienia szkody (np.. poprzez zapłatę kary umownej) są objęte również okoliczności niezawinione przez wykonawcę. Należy przy tym mieć na uwadze specyfikę umów zawieranych w trybie ustawy Pzp, w przypadku których zamawiający wyposażony został w większą możliwość określania zasad realizacji umowy (por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 10 maja 2016 r., sygn. akt KIO 654/16). Jako dopełnienie powyższego stanowiska można uznać opinię zawartą w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 29 stycznia 2014 r. (sygn. akt KIO 69/14), w którym Izba stwierdza, iż: „Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody umów (art. 3531 kc), a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 30 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1189/10)”.

Pytanie 14
W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na terenie miasta Chojnice w ramach projektu pn.: „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice - Człuchów” nr ref.: BI.271.12.2018, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o informację, czy Zamawiający posiada wystarczającą ilość środków finansowych na zabezpieczenie realizacji ww. przedmiotu zamówienia, zgodnie z wartością oszacowaną z należytą starannością, do czego jest zobowiązany przepisami prawa? Biorąc pod uwagę fakt, iż Część 1: Budowa zbiornika retencyjnego „Sobierajczyka” z budową kanalizacji deszczowej postępowania pn.: Zadanie II: Budowa z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na trasie: ul. Okrężna, Park 1000 lecia, zbiornik retencyjny Sobierajczyka z dopływami z ul. 14-go Lutego i ulicy Czarna Droga w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice - Człuchów” nr ref.: BI.271.20.2017 oraz Część 1: Regulacja Strugi Jarcewskiej i budowa kanalizacji deszczowej  postępowania pn.:  „Zadanie I: Budowa z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na trasie: Struga Jarcewska na terenie miasta, Urząd Skarbowy, zbiornik retencyjny "Fatimska", zbiornik retencyjny "Zachodni" w ramach projektu pn.: „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice - Człuchów” nr ref.: BI.271.4.2018 zostały przez Zamawiającego unieważnione, ponieważ oferty najkorzystniejsze przekraczały budżet Zamawiającego a obecnie obie te części stanowią przedmiot przetargu, Wykonawca wnosi o informację jaka jest wartość szacunkowa obecnego zamówienia?
Odpowiedź:

Wartość szacunkowa zamówienia, na podstawie kosztorysów inwestorskich zatwierdzonych w dniu 15.12.2017 r. wynosi:
· część I: 24.986.306,44 zł netto

· część II: 13.653.169,29 zł netto

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejskiej Chojnice, na realizację zadania pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów” wpisano kwotę: 60.433.549,00 zł
Jednocześnie informuje się, iż w/w kwota obejmuje: prace przygotowawcze, roboty budowlane, nadzór autorski, nadzór inwestorski, zarządzanie projektem, wykup nieruchomości oraz promocję projektu.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści w ramach realizacji Zamówienia przykrycie studzienek zlokalizowanych w drogach typową płytą żelbetową opartą na kręgach studziennych, co jest rozwiązaniem zgodnym z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 1917, czy też należy stosować pierścienie odciążające, jak wskazano w specyfikacjach technicznych?

Odpowiedź:

 Nie, studzienki należy wykonać zgodnie z dokumentacją.

Pytanie  16
Czy Zamawiający dopuści w ramach realizacji Zamówienia stopnie złazowe wykonywane zgodnie z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 13101 i posiadające oznakowane CE na zgodność z tą normą, czy też wymagane są stopnie wg PN-64/H-74086, jak wskazano w specyfikacjach technicznych?

Odpowiedź:

Dopuszcza wykonanie  stopni złazowych zgodnie z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 13101.

Pytanie 17
W związku ze zmianą przepisów dotyczących wyrobów budowlanych z dniem 31 grudnia 2016 zaprzestano wydawania Aprobat Technicznych, a od 1 stycznia 2017 wydawane są Krajowe Oceny Techniczne. W związku z powyższym zwracamy się o aktualizację wymagań określonych w projekcie i ST, dotyczących wykonywania wyrobu zgodnie z aktualną Aprobatą Techniczną na posiadanie Deklaracji Właściwości Użytkowych z normą zharmonizowaną i/lub Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych z Krajową Oceną Techniczną lub Polską Normą wyrobu.

Odpowiedź:

Stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty , na etapie akceptacji wniosku materiałowych .

Pytanie 18

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie studzienek kanalizacyjnych, opisanych jako żelbetowe (np. na profilach kolektora k.3) z elementów betonowych i żelbetowych, posiadających dopuszczenie do stosowania w postaci Krajowej Oceny Technicznej i/lub zgodności z normą PN-EN 1917?

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie studzienek z elementów betonowych i żelbetowych, które posiadają wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty.
Pytanie 19
Czy dopuszcza się wykonanie studzienek, korpusów urządzeń, komór oraz zbiornika buforowego z betonu klasy C30/37 zamiast C35/45 jak wskazano w dokumentacji?


Odpowiedź:

Nie dopuszcza się gorszych parametrów betonu niż wskazane w dokumentacji projektowej.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie stopni złazowych w miejsce zaprojektowanej drabiny stalowej?

Odpowiedź:

 Nie dopuszcza się.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie korpusów urządzeń podczyszczających, komór oraz zbiornika buforowego na budowie w technologii „na mokro”?

Odpowiedź:

Korpusy urządzeń podczyszczających oraz komór należy wykonać jako prefabrykowane, zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji projektowej.

Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie korpusów urządzeń podczyszczających, komór oraz zbiornika buforowego w konstrukcji mieszanej monolityczno-prefabrykowanej?
Odpowiedź:
Korpusy urządzeń podczyszczających oraz komór należy wykonać jako prefabrykowane, zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji projektowej.
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń podczyszczających (osadników i separatorów) w których na układ podczyszczający będzie kierowany tylko przepływ nominalny, a przepływy większe od nominalnego będą kierowane z ominięciem części podczyszczającej?

Odpowiedź:

Dopuszcza się urządzenia spełniające wymagania określone w specyfikacjach technicznych oraz dokumentacji projektowej, w których całość przepływu kierowanego do urządzeń (Qmax) przechodzi przez układ podczyszczający. 

Pytanie 24
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie studzienek i komór o średnicy do DN 1200, wykonywanych zgodnie z normą zharmonizowaną PN-EN 1917, zgodnie z obowiązującymi przepisami?



Odpowiedź:

Studzienki i komory o średnicy do 1250 mm należy wykonywać na zgodność z normą zharmonizowaną PN-EN 1917:2004/AC:2009.Dla elementów, które nie są objęte zakresem normy (m.in. pierścienie odciążające, dennice ze stopą przeciwwyporową) wymagane jest, aby były wykonywane na zgodność z Krajową Ocenę Techniczną (lub ważną Aprobatę Techniczną wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 25
Czy dopuszcza się urządzenia podczyszczające, w których od pokrywy urządzenia (zlokalizowanej ponad częścią roboczą urządzenia) do poziomu terenu zastosowane zostaną kominy o wymiarze mniejszym niż wielkość korpusu urządzenia (tzw. kominy złazowe)?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania kominów redukcyjnych – nadbudowę urządzeń do poziomu terenu należy wykonać kręgami tej samej średnicy, co korpusy urządzeń.

Pytanie 26
Czy Zamawiający dopuszcza inne połączenia między elementami studzienek, komór, korpusów urządzeń oraz zbiornika buforowego niż uszczelki gumowe?

Odpowiedź:

Dopuszcza się inne materiały do połączeń między elementami studzienek, komór i korpusów urządzeń, jeżeli zapewniają one wymaganą szczelność połączeń i są wskazane w dokumentach odniesienia jako właściwe dla danego typu wyrobu.

Pytanie 27
Czy Zamawiający dopuszcza korpusy urządzeń wykonywany tylko wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania korpusów urządzeń wykonywanych tylko wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów. Korpusy urządzeń muszą być wykonane wg aktualnych Aprobat Technicznych (wykorzystywanych jako Krajowe Oceny Techniczne) wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych lub wg Krajowej Oceny Technicznej, której zakres stosowania jest równoważny do zakresów określonych we wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych Aprobatach Technicznych.

Pytanie 28
Specyfikacja Techniczna oraz część opisowa dokumentacji projektowej określa wlot do urządzenia jako rurę poprowadzoną stycznie przy ściance zbiornika jednocześnie ograniczając możliwość stosowania deflektorów kierunkowych bądź kształtek na wlocie. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie deflektorów kierunkowych na wlocie do urządzenia?

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie deflektorów kierunkowych dla urządzeń, w których komora wirowa separatora zawiesin jest nie większa niż DN3000 mm. 

Pytanie 29
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów substancji ropopochodnych , które nie są wyposażone w samoczynne zamykanie?

Odpowiedź:

Dopuszcza się zastosowanie separatorów, które nie są wyposażone w samoczynne zamykanie pod warunkiem wyposażenia ich w sygnalizację alarmową informującą m.in. o przekroczeniu dopuszczalnego poziomu gromadzenia substancji ropopochodnych.

Pytanie 30
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) bez aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, czyli Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych potwierdzającej zgodność z wydaną dla nich Krajową Ocenę Techniczną?

Odpowiedź:

Wszystkie stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty, na etapie akceptacji wniosków materiałowych.

Pytanie 31
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) wykonywanych jako wyroby zgodnie z art. 10 ustawy o wyrobach budowlanych?


Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) wykonywanych jako wyroby jednostkowego zastosowania. Dopuszcza się osadniki wirowe (separatory zawiesin) wykonywane na zgodność z Krajowymi Ocenami Technicznymi lub ważnymi Aprobatami Technicznymi (wykorzystywanymi jako Krajowe Oceny Techniczne), co potwierdza wystawiona przez producenta Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych oraz oznakowanie znakiem budowlanym.

Pytanie 32
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów substancji ropopochodnych wykonywanych jako wyroby zgodnie z art. 10 ustawy o wyrobach budowlanych?



Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania separatorów substancji ropopochodnych wykonywanych jako wyroby jednostkowego zastosowania. Separatory substancji ropopochodnych muszą posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie CE potwierdzające zgodność z normą PN-EN 858-1:2005/A1:2007 oraz Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie znakiem budowlanym potwierdzające zgodność z Krajową Oceną Techniczną (lub ważną Aprobatą Techniczną, wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 33
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) zintegrowanych z separatorami substancji ropopochodnych, wykonywanych zgodnie z normą PN-EN 858-1?

Odpowiedź:

Dopuszcza się osadniki wirowe (separatory zawiesin) wykonywane na zgodność z Krajowymi Ocenami Technicznymi lub ważnymi Aprobatami Technicznymi wykorzystywanymi jako Krajowe Oceny Techniczne (dla których wystawiona została Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych oraz oznakowanych znakiem budowlanym). Separatory substancji ropopochodnych muszą posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie CE potwierdzające zgodność z normą PN-EN 858-1:2005/A1:2007 oraz Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie znakiem budowlanym potwierdzające zgodność z Krajową Oceną Techniczną (lub ważną Aprobatą Techniczną, wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 34
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników o przepływie poziomym w miejsce zaprojektowanych osadników wirowych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania osadników o przepływie poziomym.

Pytanie 35
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów koalescencyjnych w miejsce wskazanych w projekcie separatorów lamelowych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania separatorów koalescencyjnych.

Pytanie 36
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, zastosowanie prototypowych urządzeń podczyszczających?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania rozwiązań prototypowych.

Pytanie 37
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie separatorów substancji ropopochodnych, które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających możliwość pracy w warunkach okresowego podtapiania kanalizacji bez ryzyka wymywania zanieczyszczeń do odpływu, zgodnie z wymaganiami dokumentacji projektowej?

Odpowiedź:

Należy zastosować separatory substancji ropopochodnych, dla których możliwość pracy w warunkach okresowego podtapiania kanalizacji bez ryzyka wymywania zanieczyszczeń do odpływu została potwierdzona w Krajowej Ocenie Technicznej.

Pytanie 38
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie separatorów substancji ropopochodnych, które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających ich prawidłowa pracę w sytuacji, gdy kierowany na nie przepływ jest większy od ich przepustowości nominalnej?

Odpowiedź:

Należy zastosować separatory substancji ropopochodnych, które pracują prawidłowo w całej przepustowości hydraulicznej aż do Qmax, co zostało potwierdzone w Krajowej Ocenie Technicznej.

Pytanie 39
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie osadników (separatorów zawiesin) lub separatorów ropopochodnych zintegrowanych z osadnikiem (separatorem zawiesin), które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających uzyskiwanie wymaganej skuteczności usuwania zawiesiny do poziomu określonego w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014?

Odpowiedź:

Należy zastosować urządzenia podczyszczające, dla których wymagana skuteczność usuwania zanieczyszczeń, określona w dokumentacji projektowej i specyfikacjach, jest potwierdzona w Krajowej Ocenie Technicznej oraz Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych oraz, dla substancji ropopochodnych, na podstawie badań zgodnie z normą PN-EN 858-1: 2005/A1:2007, co należy potwierdzić Deklaracją Właściwości Użytkowych.

Pytanie 40
Prosimy o określenie dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów dopuszczonych do ruchu po obszarach utwardzonych, pod którymi zlokalizowane zostały układy podczyszczające?

Odpowiedź:

Obiekty układów podczyszczających należy dostosować do obciążenia pojazdem o masie całkowitej do 32t – pojazd typu K klasy C wg PN-85/S-10030.

Pytanie 41
Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej płyty pokrywowej oraz włazu dla modernizowanych separatorów dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach”, jeżeli zapewni ona możliwość eksploatacji separatora?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się.
Pytanie 42
Czy Zamawiający dopuszcza dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach” zastosowanie w modernizowanych separatorach włazów o kształcie prostokątnym zamiast kwadratowych, jeżeli zapewni to możliwość eksploatacji urządzenia i wyciągania wkładów lamelowych z urządzenia?

Odpowiedź:

Dopuszcza się pokrywy z otworem prostokątnym oraz odpowiednie dla tych otworów włazy, jeżeli zapewniona zostanie możliwość eksploatacji urządzenia i wyciągania wkładów lamelowych z urządzenia.
Pytanie 43
W przedmiarze robót dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach” w punkcie 2c „OGÓLNEJ CHCARAKTERYSTYKI OBIEKTU” wskazano parametry wkładu lamelowego jako przepływ nominalny Qnom = 120 dm3/s i przepływ maksymalny Qmax = 1200 dm3/s, natomiast w punkcie 2.2 Specyfikacji Technicznej ST-03.00. „MODERNIZACJA ISTNIEJĄCEGO UKŁADU SEPARATORA” wskazano dla tego separatora, że:
Wkład lamelowy zastępujący wkład koalescencyjny o następujących parametrach:

· Przepływ nominalny: 200 dm3

· Przepływ maksymalny: 2000 dm3

· Qnom = 200 l/s, Qmax = 2000 l/s

Proszę o jednoznaczne określenie parametrów technicznych separatora.


Odpowiedź:

Właściwe wartości to Qnom= 200 l/s i Qmax = 2000 l/s.
Pytanie 44
Czy Zamawiający dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach” przy wymianie wkładu koalescencyjnego na wkład lamelowy wymaga również wymiany całego wyposażenia technologicznego w modernizowanych urządzeniach, czy jedynie wymianę wkładu?
Odpowiedź:

Należy zastosować kompletne wyposażenie separatora, o następujących

parametrach:

· wymagana skuteczność usuwania zanieczyszczeń ropopochodnych >99% dla Qnom, stężenie substancji ropopochodnych dla Qnom < 5 mg/dm3
· całość przepływu trafiającego do urządzenia przechodzi przez układ podczyszczający
· separator składa się z trzech komór: komory wlotowej, komory separowania zanieczyszczeń ropopochodnych, komory odpływowej
· urządzenie musi posiadać konstrukcyjne zamknięcie odpływu chroniące przed wtórnym zanieczyszczeniem ścieków i wymywaniem zgromadzonych zanieczyszczeń w przypadku okresowego podtopienia
· pakiety lamelowe z wypełnieniem płytowym wielostrumieniowym o przepływie krzyżowym, wykonane z odpornego chemicznie i wytrzymałego mechanicznie tworzywa sztucznego PEHD, wyposażone w linki umożliwiające wyciągnięcie pakietów bez konieczności schodzenia do jego wnętrza
· wyposażenie wewnętrzne wykonane z PEHD zgodnie z wymogami PN-EN ISO 14632:2001

Pytanie 45
Czy Zamawiający dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach” dopuszcza zastosowanie wkładu lamelowego ze zgrzewanej folii polipropylenowej?

Odpowiedź:

Należy zastosować włazy klasy D400 wg PN-EN 124.
Pytanie 46
Proszę o określenie klasy włazu, który należy zastosować na pokrywie modernizowanych separatorów oraz wymaganych parametrów konstrukcyjnych tej pokrywy dla zadania „Budowa zastawek sterujących na zbiornikach retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku 1000-lecia w Chojnicach”


Odpowiedź:

Nie dopuszcza się. Należy zastosować pakiety lamelowe z wypełnieniem płytowym wielostrumieniowym o przepływie krzyżowym, wykonane z odpornego chemicznie i wytrzymałego mechanicznie tworzywa sztucznego PEHD.

Pytanie 47
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie komory zasuw i zbiornika buforowego wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów?
Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania komory zasuw i zbiornika buforowego wykonywanych tylko wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów. Komora zasuw i zbiornik buforowy muszą być wykonane wg aktualnych Aprobat Technicznych (wykorzystywanych jako Krajowe Oceny Techniczne) wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych lub wg Krajowej Oceny Technicznej, której zakres stosowania jest równoważny do zakresów określonych we wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych Aprobatach Technicznych.

Pytanie 48
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie korpusu pompowni z elementów betonowych i żelbetowych, posiadających dopuszczenie do stosowania jako korpusy pompowni w postaci Krajowej Oceny Technicznej?

Odpowiedź:

Dopuszcza się – takie rozwiązanie jest zgodne z Projektem wykonawczym "Przebudowa Rowu S-J i Rowu Południowego wraz z infrastruktury towarzyszącej.”

Pytanie 49
Proszę o określenie materiał, z jakiego należy wykonać kominki wentylacyjne w pompowni – PVC (zgodnie z rysunkiem), czy też ze stali nierdzewnej (zgodnie z opisem technicznym)?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wykonanie kominków wentylacyjnych w pompowni z PVC.
Pytanie 50
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie orurowania w studni z przepływomierzem ze stali nierdzewnej 1.4301 zamiast z żeliwa sferoidalnego, które zostało wskazane na rysunku tej studni?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie orurowania w studni z przepływomierzem ze stali nierdzewnej 1.4301.
Pytanie 51
Proszę o potwierdzenie, że w studni z przepływomierzem jako przepływomierz należy zastosować wodomierz śrubowy z nadajnikiem impulsów, jak wskazano na rysunku tej studni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że przepływomierz należy zastosować wodomierz śrubowy z nadajnikiem impulsów.

Pytanie 52
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie w studni z przepływomierzem przepływomierza elektromagnetycznego zamiast wskazanego w projekcie wodomierza śrubowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie w studni z przepływomierzem przepływomierza elektromagnetycznego.
Pytanie 53
W punkcie 2 Specyfikacji Technicznej ST-06.00 BUDOWA PRZEPOMPOWNI wskazany jest wymóg zgodności pompowni ze wskazanymi w tym punkcie normami zharmonizowanymi serii PN-EN 12050. Czy Zamawiający wymaga przedstawienia Deklaracji Właściwości Użytkowych oraz oznakowania CE jako potwierdzenie zgodności z tymi normami? Jeśli odpowiedź będzie twierdząca proszę o potwierdzenie, że wystarczające będzie potwierdzenie zgodności pompowni jako całości tylko z jedną częścią normy PN-EN 12050: „Częścią 1: Przepompownie ścieków zawierających fekalia, Przepompownie ścieków w budynkach i ich otoczeniu” lub „Częścią 2: Przepompownie ścieków bez fekaliów, Przepompownie ścieków w budynkach i ich otoczeniu”.
Odpowiedź:
Wszystkie stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty, na etapie akceptacji wniosku materiałowych.

Pytanie 54
W specyfikacji technicznej ST-03.00 dotyczącej układu podczyszczającego nr 8 wskazano, że „Separator powinien być przeznaczony do oczyszczania ścieków ( substancje ropopochodne + woda ) w ilości około 560 dm3/s.”, natomiast wskazana przepustowość maksymalna Qmax urządzeń w tym układzie wynosi 400 l/s. Proszę o jednoznaczne określenie przepustowości maksymalnej dla urządzeń w tym układzie podczyszczającym.

Odpowiedź:

Przepustowość maksymalna dla separatora w układzie podczyszczającym 8 wynosi 400 dm3/s

Pytanie 55
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, aby pojemność magazynowania cieczy lekkich wskazana w dokumentacji projektowej, była liczona jako suma pojemności magazynowania cieczy lekkich w separatorze zawiesin i separatorze ropopochodnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby wskazana pojemność magazynowania oleju w poszczególnych urządzeniach była traktowana jako minimalna pojemność magazynowania oleju w pojedynczym ciągu podczyszczającym osadnik wirowy + separator, przy czym minimalna pojemność magazynowania oleju w separatorze substancji ropopochodnych nie może być mniejsza niż wynika to z normy PN-EN 858-1:2005/A1:2007.
Pytanie 56
Zamawiający pisze: Sygnalizator zasilany z układu solarnego oraz możliwość zasilania napięciem 230 V. Czy zamawiający przez to rozumie, że sygnalizator ma mieć możliwość zasilania z układu solarnego oraz napięciem 230V jako jedno urządzenie bez konieczności stosowania dodatkowych modułów?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 57
Zamawiający wymaga aby sygnalizator alarmowy posiadał wewnętrzny moduł GSM i
komunikował się z wykorzystaniem GPRS. Kto zapewnia karty SIM konieczne do zapewnienia transmisji i ewentualnie na jaki okres czasu?

Odpowiedź:

 Karty SIM zapewnia wykonawca na okres nie krótszy niż deklarowany okres gwarancji .
Pytanie 58

Czy Zamawiający w ramach dostawy zastawek wymaga przedstawienia Świadectw Kontroli Jakości z w szczególności protokołu z badania szczelności. 

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie 59

Czy Zamawiający wymaga dla zastawek przedstawienia dokumentu MES tj. badania urządzenia Metodą Elementów Skończonych?

Odpowiedź:

Tak.


Pytanie 60

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia referencji z dostaw/montaży zastawek z napędami elektrycznymi? 

Odpowiedź:

Wykaz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego znajduje się w SIWZ Rozdz. 11.

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. Jacek Domozych

Dyrektor Wydziału
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